В приказ                                                    Директору МБОУ «Хибинская гимназия» Л.А.Новиковой
Зачислить в ____ класс                          От _________________________________________________
Директор                                                                                                    (Ф.И.О. заявителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ.
 Прошу зачислить моего ребенка для обучения по (основной/адаптированной) ___________________      ___________________________ образовательной программе с __________________ и сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке:
	1.1 Фамилия:_______________________________
1.2 Имя:___________________________________
1.3 Отчество:_______________________________
1.4 Дата рождения:__________________________
1.5 Адрес регистрации:______________________
_________________________________________
_________________________________________
1.6  Адрес фактического проживания:__________
___________________________________________

2. Сведения о заявителе:
	Мать:
1.Фамилия:_______________
2.Имя:___________________
3.Отчество:_______________
4.Адрес регистрации : ___________________
________________________________________________________________________________
4.1.Адрес фактического проживания:__________________________
________________________________________
________________________________________

	Отец:
1.Фамилия:_______________
2.Имя:___________________
3.Отчество:_______________
4.Адрес регистрации : ___________________
________________________________________________________________________________
4.1.Адрес фактического проживания:__________________________
________________________________________
________________________________________

3. Контактные данные:
	Мать:
1. Телефон:_____________________________
2. Адрес электронной почты:_______________
	Отец:
1. Телефон:_________________________________
2. Адрес электронной почты:__________________

4. Параметры обучения:
4.1 Выбор языка обучения: на основании ст.14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
	Мать:
1. Язык образования:____________________
2. Родной язык:_________________________
	Отец:
1.Язык образования:_________________________
2. Родной язык: _____________________________

	     4.2 Потребность в адаптированной программе и (или) создание специальных условий:

Есть потребность в обучении по адаптированной программе и (или) в создании
специальных условий.

	Согласен  на обучение по адаптированной образовательной  программе.

Не согласен  на обучение по адаптированной образовательной  программе.

     5. Наличие преимущественного права на зачисление ___________________(да/нет)
5.1 Фамилия, имя, отчество  брата/ сестры ребенка, обучающихся в данной образовательной организации_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    6. Наличие первоочередного права на зачисление___________________(да/нет)

   7.  Согласие на обработку персональных данных:

	                                   Мать:
Согласно ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ даю своё согласие на обработку персональных данных моих и моего ребёнка любым не запрещаемым законом способом в соответствии с Уставом учреждения._____________
	Отец:
Согласно ФЗ от 27.07.2006 № 152-ФЗ даю своё согласие на обработку персональных данных моих и моего ребёнка любым не запрещаемым законом способом в соответствии с Уставом учреждения. _____________________________

Заявитель ознакомлен(а):
[bookmark: _GoBack]С Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся общеобразовательного учреждения ознакомлен (а).

Дата _________________                        Подпись _______________________________